INDICAÇÃO Nº 00346/2009
Solicita que o Executivo firme parceria com o SESI visando cursos para formação de jardineiros, caseiros, empregados domésticos, governantas, e demais cursos que especifica.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Executivo firme parceria com o SESI visando cursos para formação de jardineiros, caseiros, empregados domésticos, governantas, e demais cursos que especifica.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido visando suprir a falta desses cursos profissionalizantes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00398/2009-451